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UKŁAD DO POWIELANIA CZĘSTOTLIWOŚCI PRZEBIEGU PROSTOKĄTNEGO

Przedmiotem wynalazku jest układ powielania częstotliwości przebiegu prostokątnego
zawierający programowany dzielnik częstotliwości* '

Znanych jest kilka rozwiązań problemu powielania częstotliwosoi przebiegu prostokąt¬
nego* Jednym z układów jest układ powielania częstotliwości zawierająoy sterowany napie-
oiem generator objęty pętlą fazowego sprzężenia zwrotnego* W pętli znajduje się dzielnik
częstotliwości o współczynniku podziału K. W takim układzie uzyskuje się na wyjściu częs¬
totliwość K razy większą od częstotliwości przebiegu wejściowego* Układ zawiera podzes¬
poły analogowe, które poza tym, że są rozbudowane, charakteryzują się zależnością od tem¬
peratury i niestabilnością długoterminową*

Innym układem powielania częstotliwości jest układ wykorzystujący ideę mieszania funk¬
cji Walsha* Zbudowany jest on z układów opóźniających i bramek realizujących sumę modulo 2*
Przebieg wyjśoiowy z takiego układu nie posiada wypełnienia 0,5 a dodatkowo uzyskanie duże¬
go współczynnika powielania jest trudne ze względu na konieczność tworzenia wielu układów
opóźniająoyeh*

Znany Jest także układ powielania częstotliwości zawierający licznik, który w czasie
równym okresowi przebiegu wyjściowego zlicza impulsy przychodzące z generatora zegarowego
poprzez dzielnik o współczynniku podziału K* Następnie zawartość licznika jest przepisywana
do licznika zliczającego wstecz* do którego doprowadza się impulsy z generatora zegarowego.
Każde wyzerowanie się licznika liczącego wstecz powoduje impuls »na wejściu oraz wpisanie za¬
wartości licznika liczącego w przód do licznika liczącego wstecz.

W efekcie uzyskuje się na wyjśoiu układu częstotliwość około K razy większą od częs¬
totliwości na wejściu układu. W układzie nie uzyskuje się dokładnie K krotnego powielania
częstotliwości ze względu na to, że w ozasie trwania jednego okresu przebiegu wejściowego
K okresów generatora zegarowego nie mieści się całkowitą liozbę razy.

Celem wynalazku jest opraoowanie układu do powielania częstotliwości przebiegu pros¬
tokątnego, w którym to układzie unika się błędów temperaturowych, niestabilności długoter¬
minowej i przy stosunkowo prostej konstrukcji układu uzyskuje się duży współczynnik po¬
wielania.
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Istota wynalazku opiera się na stwierdzeniu, że na wyjściu spomiędzy dwóch nieprogra-
mowanych dzielników częstotliwości umieszozonyota w pętli sprzężenia zwrotnego licznika re-
wersyjnego zawierający programowany dzielnik częstotliwości, uzyskuje się wielokrotnie po¬
wieloną częstotliwość* przebiegu wejściowego. Wielokrotność powielenia częstotliwości prze¬
biegu wejściowego Jest równa krotności dzielenia częstotliwości przez dzielnik połączony
z wejściem zliczania wstecz licznika rewersyjnego.

W układzie według wynalazku wejścia z poszczególnych stopni licznika rewersyjnego

połąozone są z wejściami programowanego dzielnika częstotliwości, który przez dwa niepro-
gramowane dzielniki częstotliwości połąozony jest z wejściem zliczania wsteoz licznika
rewersyjnego, przy czym do wejścia programowanego dzielnika częstotliwości doprowadzony
jest przebieg z generatora zegarowego.

Wynalazek pokazano w przykładzie wykonania na rysunku. Wyjście z licznika rewersy.inn-
go LR połączone są z wejściami programującymi programowanego dzielnika częstotliwości PDcz,
którego wyjście połączone jest z wejściem nieprogramowanego dzielnika 1/p.

Nieprogramowany dzielnik 1/K połączony jest z dzielnikiem 1/p oraz z wejściem zlicza¬
nia wstecz lioznika rewersyjnego LR. Przebieg wejśoiowy doprowadzony jest do wejścia zli¬
czenia w przód lioznika rewersyjnego a przebieg wyjściowy wytwarzany jest na wyjściu
dzielnika 1/p.

Zastrzeżenie patentowe

Układ do powielania ozęstotliwości przebiegu prostokątnego, znamienny tym,
że wyjście z poszczególnych stopni licznika rewersyjnego /LR/ połączone są z wejściami
programowanego dzielnika częstotliwości /PDCz/, który poprzez dwa nioprogramowane dzielni¬
ki częstotliwośoi /—/ i A*/ połączony jest z wejściem zliczania wstecz licznika rewersyj¬
nego /LR/, przy czym do wejścia programowanego dzielnika ozęstotliwości /PDCz/ doprowa¬
dzony jest przebieg z generatora zegarowego.
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